re debemus, ne afflitione la-

pieria excellētioris cōtēnamus

quasi magni, pusillo Ecclesiæ,

hibētes pueros venire ad Iesū

RESPON. Dicendum. Sicut

supra dictū est, duplex est re-

ligionis votū. Vnum simplex,

quod cōsult in sola promissio

specia ad intellectu.

A ne Deo facta, quæ ex interiori

mentis deliberatione procedit.

Et hoc votū habet efficacia ex

iure diuino, quod tñ duplice ter

impedit pōt. Vno modo, per

per defectum deliberationis, ve-

pater in furioso, quorum vota

nō sunt obligatoria, vt habeatur

extra de regulari, & tractabili

in religione, casu tenor.

Et eadem cōstatio de pueris, qui

nondum habent debitū vium

rōnis, per quem sint dolii capa-

cies, quæ quidem pueri habet,

ut frequenter circa duodecimū,

qui dicuntur anni pubertatis. In

quibusdam in anticipatur, & in

quibusdam tardatur sūmū dñi

fī dispositionē natura.

Alio modo, impeditur efficacia sim-

plicis voti, si alijs Deo uocat,

qui non est propria potestatis,

puta, si seruus est utrum rationis

habens, uocat le religione in-

trare, aut ē ordinetur ignoran-

te domino. Potest enim hoc dō

minus reuocare, ut habetur in

Decr. 2. 14. c. Si seruus. Et quia

pueri, uel puella infra puber-

tatis annos naturaliter sunt in po-

testate patris quamqū ad disposi-

tionem sua uita, poterit pater

uotum corum reuocare, uel ac-

ceptare, si sibi placuerit, ut exp̄

se dñ de muliere Num. 30. Sic er-

go si puerante annos puber-

tatis simplex uotum emittat, an-

tequam habeat plenum utrum

rationis, nō obligatur ex uoto.

Si autem habeat utrum rationis

ante annos pubertatis, obliga-

tur quidem quantū in se est ex

uoto, nō potest obligatio re

moueri per autoritatem patris,

in cuius potestate ad huc existit;

qua ordinatio legis, qua unus

homo subdit alteri, respicit

id quod in pluribus accidit. Si

uero annos pubertatis excedat,

non potest reuocari autorita-

te parentum: si tñ nondum ha-

bet plenum utrum rationis, non

obligaretur quo ad Dñ. Aliud,

autem est uotū solenne, quod

facit monachū, uel religiolū,

quod quidem subdit ordinatio Ecclesiæ pro-

prius solemnitatem quam habet an nexam. Et quia

Ecclesia respicit id quod in pluribus est, profectio

ante tempus pubertatis facta quātumcumque ali

quis habet utrum rationis plenum, ut sit dolii ca-

pax, non habet suum effectum, ut faciat profitem-

tem: iam esse religiolū. Et tamen licet ante pu-

bertatis annos proficeri, non possint ta-

men cum uoluntate parentum in religione reci-

pi, ut nutritiant ibidem: sicut de Ioanne B. Pitti-

sta legitur Luke 1, quod puer crecebat, & confor-

tabatur spiritu, & erat in desertis. Vnde sicut Gre-

gor. \* dicit in 2. Dialogorum, Beato Bened.

Secunda Secundæ S. Tho.

OOO 3 R. J.

Inēdere autē exequi,

qua præiupponit

validū, licet ipsius

ad voluntarij, nō

ī facit ad ipsum vo-

tu, sed solū execta-

tionem voti quā re-

spicit, vt patet. Et

ideo si il quis ante

puberatē simplici

voto uocat, & perte-

nit in legitima, & libera

arate confide: as tuū

vnu, cōdēns illud

et se absolute validū

intendit milles illud

adimplere, non pra-

peccia coram Deo ra-

tauit, aut appro-

bauit.

In codem art. 5. de

pueris nutriendis in

religione, confidera-

cant ratione iter-

are, & con lude, &

in illis locis expedie-

pueros nutriendos in

religione dari, in

quibus op adūm est,

ut similes fiant i his,

quæ uo confortio dā-

tur. Vbi autē perī ne,

quātū confortio dan-

tur, reproba aur infa-

mes, aut deūia are

regularibus sumi insti-

ut, magua demen-

ta est dare illis pue-

ros, aut puellas nu-

riendas. Et hic error

hodie i multe vige-

locis, dū dancur pue-

ri, & puella monaste-

ris religio orū, seu

religio rū vita cō-

munis, qui vulgo Cō

uentiales, seu Clau-

stales appellantur,

quo hñ, vt reforman-

di, numquam refor-

mati polsint, dum

transgredores vitæ

regularis continue-

ntur. Unde fancini deg-

beret, vt nullus puer,

nulla puella possit

religioni tradi, nisi

vbi vere uiuunt re-

regulariter viuentes,

aut reformarentur

reversione dante cis-

intellectum.

## QVAEST. CLXXXIX.

ARTIC. VI.

Romani nobiles suos filios omnipotenti Deo nuntiando dare ceperunt, quod est valde expediens secundum illud Threnorum 3. Bonum est viro cum portauerit iugum ab adolescentia sua. Vnde & cōi consuetudine pueri applicantur illis officiis vel artibus, in quibus sunt vitam acturi.

**A**D PRIMVM ergo dicendum, q̄ legitima aetas ad hoc, q̄ aliquis tondatur cum voto solenni religiosis, est tempus pubertatis, in quo homo potest ut sponte voluntate. Se a ante annos pubertatis potest esse legitima aetas ad hoc, quod aliquis tondatur in religionem nutriendi.

**A**D SEDVNDS dicendum, q̄ religionis status principaliiter ordinatur ad perfectionem consequendam, vt supra habitum est. \* & fm hoc conuenit pueris, qui de facili inducuntur. Ex consequenti autem dicitur esse status pionentiarum, in quantum per obseruantiam religionis peccatorum occasiones tolluntur, vt supra dictum est.

**A**D TERTIVM dicendum, q̄ puer sicut non co-guntur ad iurandum, sicut Can. \* dicit, ita non co-guntur ad vocandum. Si in uoto, vel iuramento se adstrinxerint ad aliquid faciendum, obligantur quo ad Deum si habeant usum rationis. Sed non obligantur quo ad ecclesiam ante quatuordecim annos.